
Σελίδα 1 από 6 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική 
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 388/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 17 

17η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, στις 04 Απριλίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/103616/542/31-03-2023 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) μελών 

τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6) Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Λύτρας Ιωάννης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Αγγελόπουλος Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10)  Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΟΗΚ7Λ6-ΜΧΦ



Σελίδα 2 από 6 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχε καίτοι προσκλήθηκε το τακτικό μέλος της Επιτροπής κ. Γιαννόπουλος 

Βασίλειος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 5ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

προένταξης νέας υπηρεσίας με τίτλο: «Νομική κάλυψη για την εκτέλεση εισαγγελικών παρεμβάσεων – 

καταγγελιών τεχνικών θεμάτων – απαλλοτριώσεων κλπ  τεσσάρων (4) έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας», προϋπολογισμός: 34.000,00€ (με Φ.Π.Α.) στο Τεχνικό Πρόγραμμα της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023/Σκέλος Π.Ε. Αιτ/νιας, χρηματοδοτούμενο από τους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (Κ.Α.Π.) και λοιπούς πόρους».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/72017/1348/13-03-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου / Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Αιτ/νιας 

της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ‘Πρόγραμμα Καλλικράτης’». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012). 
3. Τις υπ’αρίθμ.88897/18-05-2018 (ΦΕΚ 2070/Β΄/07-06-2018) και 165633/08-08-2017(ΦΕΚ 2953/Β΄/29-08-2017)  
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου  περί 
τροποποίησης-συμπλήρωσης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με τις 
οποίες τροποποιείται-συμπληρώνεται η υπ’αρίθμ.248595/27-12-2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 4309/Β΄/30-12-2016)». 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης » ( φεκ 87/Τα . Α/7-6-2010 ) όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει .   
5. Τις διατάξεις  του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019  «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ»  (ΦΕΚ 139/Α/31-8-2019).  
6. Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014 ) « Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 
(Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ ) & Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις . 
7. Τις διατάξεις των άρθρων 75-77 του κεφαλαίου Γ «Έλεγχος για εκκαθάριση και πληρωμή δαπανών Δημοσίου» 
του Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής 
αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 
και  λοιπές διατάξεις» 

ΑΔΑ: 9ΟΗΚ7Λ6-ΜΧΦ



Σελίδα 3 από 6 

 

8. Την εγκύκλιο 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση 
διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 
9. Την  υπ΄αρ. 248595/27-12-2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου  «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας » ( ΦΕΚ 4309/Β΄/30-12-2016) όπως ισχύει. 
10. Την υπ αριθμ 313/2019  απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της ΠΔΕ για την περίοδο 2019-2023 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-9-2019 έως και 31-12-2023.  
11. Την υπ’ αρ. 267572/3617/12-9-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Αναπλήρωσης 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας», ΦΕΚ 3667/Β/3-10-2019. 
12. Την υπ’ αριθ. 9406/191/20-01-2022 (ΦΕΚ 27/τ.ΥΟΔΔ/20-1-2022) απόφαση Περιφερειάρχη «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» όπως ισχύει. 
13.   Την υπ’αρ.  9456/193/14-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου 
και μελών Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ» 
14.   Την υπ’ αριθ. 9405/190/13-1-2022 (ΦΕΚ 141/Τ.Β΄/ 20-01-2022) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σε 
Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους» όπως ισχύει.  
15. Τις αρμοδιότητες του Περιφερειακού Συμβουλίου όσον αφορά την έγκριση και παρακολούθηση 
αναπτυξιακών  προγραμμάτων  κατά  την  κείμενη νομοθεσία, σύμφωνα με το άρθρο 163 του Ν. 3852 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης  και της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  −  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»   
16. Την υπ αριθμ 1566/23.11.2022 (ΑΔΑ: 63ΒΥ7Λ6-ΥΤΕ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ με την 
οποία « Εγκρίνει την σύνταξη του σχεδίου του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικονομικού 
έτους 2023, όπως αναλυτικά περιγράφεται στην εισηγητική έκθεση κατάρτισης της Δ/νσης Οικονομικού - 
Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε., με βάση την ΚΥΑ 49041/25.7.2022»  
17. Την υπ αριθμ 79-2022 (ΑΔΑ ΡΚΙΖ7Λ6-ΦΣΓ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 23ης Τακτικής 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δυτικής Ελλάδας την 19-12-2022 με θέμα : «Έγκριση 4ης  
Τροποποίησης  Τεχνικού  Προγράμματος  Περιφέρειας  Δυτικής  Ελλάδας έτους 2022» με την οποία εξειδικεύεται 
το υπόλοιπο αδιάθετο ποσό το οποίο μπορεί να δεσμευθεί (εφόσον απαιτηθεί) για τη εκτέλεση νέων 
έργων/μελετών/υπηρεσιών ανέρχεται στο ποσό των 1.744.873,72€  
18.  Την υπ αριθμ 57-2022 (ΑΔΑ 929Ι7Λ6-ΑΔΖ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 18ης Τακτικής 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δυτικής Ελλάδας την 29-8-2023 με θέμα «Έγκριση Τεχνικού 
Προγράμματος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023» 
19. την υπ. αριθμ. 85/2022  (ΑΔΑ:ΨΘ4Ο7Λ6-6Λ9) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 24η ΕΙΔΙΚΗ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα : «Έγκριση του 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας  Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την ΚΥΑ 
49041/25.7.2022 (σχ. η 1566/23.11.2022 (ΑΔΑ: 63ΒΥ7Λ6-ΥΤΕ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ )  
20. Το γεγονός ότι στην υπηρεσία εκτελούνται τα έργα  : 
1. «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΟ ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝ ΥΔΡΟΓΡΑΦΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ»  
2. « Βελτίωση της 3ης Ε.Ο στο τμήμα Χάνι Μπαγια – Αγγελοκαστρο »  
3. «Βελτίωση Οδού Κατούνα -Λουτράκι (Αιτωλοακαρνανίας) » 
4. « ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΡΕΜΑΤΩΝ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, 2020-2022» υπό υπογραφή η σχετική σύμβαση 
Στα έργα αυτά με τεχνικό αντικείμενο οδοποιίας και καθαρισμοί - συντήρηση αντιπλημμυρικών έργων – ρεμάτων  
της ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, κατά την υλοποίηση τους, όπως έδειξαν και εργολαβίες που υλοποιήθηκαν στο 
παρελθόν, συνοδεύονται από πλήθος αιτημάτων πολιτών - εισαγγελικές παρεμβάσεις- εξώδικα επι θεμάτων που 
αφορούν στην διευθέτηση καταγγελιών, υποθέσεις απαλλοτριώσεων και πλήθος άλλων μη τεχνικών θεμάτων 
που στο σύνολο τους χρήζουν νομικής ερμηνείας που δεν μπορεί να τεκμηριωθεί από τους Μηχανικούς που 
υπηρετούν στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της ΠΕ Αιτ-νιας. 
21. Το γεγονός ότι στην περίπτωση των καταγγελιών και των καταπατήσεων σε όρια απαλλοτριώσεων  καθιστά 
πρόδηλη την ανάγκη τεκμηριωμένων απαντήσεων με νομική ορολογία και τεκμηρίωση  
22. Την 356184/6333/17-11-2022 Γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας  
23. Την υπ΄αριθμ απόφαση 7/02-03-2023 της 5ης Εκτελεστικής Επιτροπής ΠΔΕ θέμα 2ο περί: «Προένταξη νέας 
υπηρεσίας με τίτλο :«Νομική κάλυψη για την εκτέλεση εισαγγελικών παρεμβάσεων – καταγγελιών τεχνικών 

ΑΔΑ: 9ΟΗΚ7Λ6-ΜΧΦ



Σελίδα 4 από 6 

 

θεμάτων – απαλλοτριώσεων κλπ  τεσσάρων (4) έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας», 
με προϋπολογισμό 34.000,00€ με ΦΠΑ, στο Τεχνικό Πρόγραμμα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023, 
χρηματοδοτούμενο από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (Κ.Α.Π.) και λοιπούς πόρους  - Σκέλος ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας.» 
Εισηγούμαστε  : 
Την  προένταξη της υπηρεσίας με τίτλο «Νομική κάλυψη για την εκτέλεση εισαγγελικών παρεμβάσεων – 
καταγγελιών τεχνικών θεμάτων – απαλλοτριώσεων κλπ  τεσσάρων (4) έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας»:  με προϋπολογισμό 34.000,00 € με ΦΠΑ στο Τεχνικό Πρόγραμμα της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας έτους 2023, χρηματοδοτούμενο από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (Κ.Α.Π.) και λοιπούς πόρους  - 
Σκέλος ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας 
Αιτιολόγηση Αναγκαιότητας : 
Η παραπάνω πράξη αφορά την παροχή υπηρεσιών νομικής κάλυψης της υπηρεσίας με δυο νομικούς συμβούλους 
με την απαραίτητη εμπειρία και επιστημονική κατάρτιση, αλλά και με ιδιαίτερη γνώση των συνθηκών της ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας για την κάλυψη πολλαπλών υποθέσεων των παραπάνω έργων, που αφορούν σε πλήθος 
αιτημάτων – εισαγγελικών  παρεμβάσεων - εξώδικα σε θέματα που αφορούν στην διευθέτηση καταγγελιών, 
υποθέσεις απαλλοτριώσεων και πλήθος άλλων θεμάτων που χρήζουν νομική ερμηνείας η οποία δεν μπορεί να 
τεκμηριωθεί από τους Μηχανικούς που υπηρετούν στην υπηρεσία μας 
 Οι τεχνικές Υπηρεσίες της ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος είναι επιφορτισμένες να 
αντιμετωπίσουν ένα ευρύ φάσμα αντικειμένων σύμφωνα με τον ετήσιο προγραμματισμό από το Τεχνικό 
πρόγραμμα της Περιφέρεια όπως μελέτες, έργα, κλπ, θεσμοθετημένες αρμοδιότητες παροχής υπηρεσιών και 
βοήθειας σε άλλους φορείς του ευρύτερου δημοσίου τομέα.  
Με την  υπ αριθμ 356184/6333/17-11-2022 Γνωμοδότηση η  Νομική Υπηρεσία Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 
αναφέρεται ότι :  
Τα αιτήματα αυτά λόγω της φύσεως είναι ιδιαίτερα σύνθετα και ειδικευμένα για τα οποία απαιτούνται ειδικές 
νομικές γνώσεις και δεν είναι δυνατή η εκτέλεση τους από το υπαλληλικό προσωπικό του φορέα.  
Με την απασχόληση των νομικών συμβούλων θα τηρηθεί νομικό αρχείο των υποθέσεων, θα παρέχονται νομικές 
συμβουλές ή γνωμοδοτήσεις, θα κατευθύνονται οι χειρισμοί των υποθέσεων σε συνεργασία με άλλους 
δικηγόρους ή διοικητικά όργανα διασφαλίζοντας το νομότυπο των δράσεων τους, των πράξεων τους, την 
προώθηση των επιδιώξεων, των στόχων και των συμφερόντων των τεχνικών υπηρεσιών της ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας.  Οι παραπάνω υπηρεσίες θα παρέχονται επί καθημερινής βάσεως, τις εργάσιμες ημέρες και 
ώρες κατά κανόνα στα γραφεία των Τεχνικών υπηρεσιών.  
Επομένως  κρίνεται σκόπιμη και αναγκαία  η υποστήριξη της ΔΤΕ ΠΕ Αιτ-νιας με «Νομική κάλυψη για την εκτέλεση 
εισαγγελικών παρεμβάσεων – καταγγελιών– απαλλοτριώσεων κλπ  τεσσάρων (4) έργων της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας» με αμοιβή σε τρίτο, φυσικό η νομικό πρόσωπο καθώς δεν υπερβαίνουν 
το επιβαλλόμενο από τις περιστάσεις μέτρο, (Πράξεις VIITμ.53,54,139/2006,ΙV Tμ. 209/2003,74/2004,50/2005 
κλπ. Πράξεις VII Tμ. 56/2006,IVTμ. 94/2003,19,70/2020) 
Η αιτούμενη υπηρεσία είναι διάρκειας έως την ολοκλήρωση των ως άνω έργων και την εκκαθάριση του αρχείου 
της υπηρεσίας από σχετικές νομικές εκκρεμότητες  και όχι μεγαλύτερη των 24 μηνών από την ανάληψή της  
Η αιτούμενη χρηματοδότηση ποσού 34.000,00 €  θα  στο Τεχνικό Πρόγραμμα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
έτους 2023, χρηματοδοτούμενο από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (Κ.Α.Π.) και λοιπούς πόρους  - Σκέλος 
ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας με ισόποση ανάλωση του αδιάθετου ποσού που μπορεί να δεσμευθεί (εφόσον απαιτηθεί) 
για τη εκτέλεση νέων έργων/μελετών/υπηρεσιών σύμφωνα με το σχετικό 17. 
Η Διεύθυνση Αναπτυξιακού  Προγραμματισμού θα συμπεριλάβει την ως άνω υπηρεσία στην επόμενη 
Τροποποίηση του  Τροποποίησης  Τεχνικού  Προγράμματος  Περιφέρειας  Δυτικής  Ελλάδας έτους 2023 Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας  που χρηματοδοτείται από τους ΚΑΠ, με ισόποση ανάλωση του αδιάθετου ποσού που μπορεί 
να δεσμευθεί (εφόσον απαιτηθεί) για τη εκτέλεση νέων έργων/μελετών/υπηρεσιών. 
 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Μαυρομμάτη Αθανάσιο – Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. και στην κα Γεωργοπούλου Χριστίνα – Προϊσταμένη του Τμήματος 

Δομών Περιβάλλοντος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Αιτ/νιας της Π.Δ.Ε., για παροχή 

διευκρινήσεων επί του θέματος. 

ΑΔΑ: 9ΟΗΚ7Λ6-ΜΧΦ



Σελίδα 5 από 6 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την προένταξη νέας υπηρεσίας με τίτλο: «Νομική κάλυψη για την εκτέλεση εισαγγελικών 

παρεμβάσεων – καταγγελιών τεχνικών θεμάτων – απαλλοτριώσεων κλπ τεσσάρων (4) έργων της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας», προϋπολογισμός: 34.000,00€ (με Φ.Π.Α.) στο 

Τεχνικό Πρόγραμμα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023/Σκέλος Π.Ε. Αιτ/νιας, 

χρηματοδοτούμενο από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (Κ.Α.Π.) και λοιπούς πόρους. 

Τα ως άνω αναφερόμενα έργα είναι τα εξής: 

1. «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΟ ΔΕΥΤΕΡΕΥΟΝ ΥΔΡΟΓΡΑΦΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ», 

2. «Βελτίωση της 3ης Ε.Ο στο τμήμα Χάνι Μπαγια – Αγγελοκαστρο»,   

3. «Βελτίωση Οδού Κατούνα -Λουτράκι (Αιτωλοακαρνανίας)», 

4. «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ 

ΡΕΜΑΤΩΝ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, 2020-2022» (υπό υπογραφή η σχετική σύμβαση). 

 

Η αιτούμενη χρηματοδότηση ποσού 34.000,00€ βαρύνει το Τεχνικό Πρόγραμμα της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας έτους 2023, χρηματοδοτούμενο από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (Κ.Α.Π.) και 

λοιπούς πόρους - Σκέλος ΠΕ Αιτ/νιας, με ισόποση ανάλωση του αδιάθετου ποσού που μπορεί να 

δεσμευθεί (εφόσον απαιτηθεί) για τη εκτέλεση νέων έργων/μελετών/υπηρεσιών. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος δήλωσε 

αποχή. 

 

ΑΔΑ: 9ΟΗΚ7Λ6-ΜΧΦ



Σελίδα 6 από 6 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: 9ΟΗΚ7Λ6-ΜΧΦ


		2023-04-05T12:43:41+0300
	Athens




